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گروه سیاســی: وزارت امــور خارجــه در اطلاعیه 
دیرهنگام دیگری که نقش نوشدارو پس از مرگ سهراب 
را دارد، روز چهارشنبه یازدهم اسفند از هموطنان ایرانی 
که کماکان در شهرها و روستاهای اوکراین حضور دارند، 
خواســت که به سرعت این کشــور را از مرزهای رومانی، 

مولداوی ،مجارستان، اسلواکی و لهستان ترک کنند!
به گزارش مردم سالاری آنلاین، وزارت امور خارجه تا 
پیش از حمله روسیه به اوکراین، هیچگاه خواستار خروج 
ایرانیان مقیم اوکراین نشد و نسبت به جنگی که در پیش 
بود به آنها هشدار نداد. نخستین اطلاعیه در مورد خروج 
ایرانیان از اوکراین روز چهارم اسفند یعنی کمتر از بیست 
و چهار ســاعت پیش از حمله روسیه به اوکراین، آن هم 
نه توســط وزارت امور خارجه، بلکه توسط سفارت ایران 
در اوکراین منتشــر شده بود. ســفارت جمهوری اسلامی 
ایران در اوکرایــن در آن اطلاعیه به هموطنان مقیم این 
کشور توصیه کرد که از سفر به مناطق پر خطر خودداری 
کرده و اگر ادامه حضور آنها به ویژه دانشــجویان ضرورتی 
ندارد، این کشــور را موقتا ترک کنند. یعنی این اطلاعیه 
هم اطلایه ســفت و سختی نبوده که نشــانه آغاز فوری 
جنگ باشد! البته سفارت ایران در اوکراین، روز 23 بهمن 
ماه هم در اطلاعیه ای از ایرانیان مقیم اوکراین خواســته 
بود ضمن ایجاد آمادگی برای شرایط اضطراریِ احتمالی، 
ارتباط خود را با ســفارت بمنظــور آگاهی از توصیه های 
ضروری حفظ کنند. اما طبیعتا اطلاعیه هایی که از سوی 
وزارت امور خارجه منتشر می شود بیشتر مورد توجه قرار 
میگیرد و بازتاب رســانه ای گسترده تری پیدا میکند. در 
مجموع ســفارت ایران در اوکراین بــا وجود انتقاداتی که 
در مورد عملکرد آن منتشــر می شد طی هفته های اخیر 
حضــور موثرتری در صحنه داشــته و تلاش کرده ارتباط 
خــود را با ایرانیان مقیم اوکراین و از جمله دانشــجویان 

حفظ کند.
جالب اینجاســت که یک روز قبل از هشــدار سفارت 
ایــران در اوکرایــن در فاصله کمتر از یــک روز به حمله 
روســیه، ســخنگوی وزارت امور خارجه که درباره بحران 
اوکراین سخن گفته و خواســتار خویشتن داری طرفین 

شده بود، درباره ایرانیان مقیم اوکراین توصیه ای نداشت 
و وزارت امور خارجه نیز پس از حمله روسیه به اوکراین، 
به یاد ایرانیان مقیم آن کشور افتاد. به نظر می رسد روابط 
نزدیک با روســیه، در هشــدار به موقع به ایرانیان مقیم 

اوکراین بی تاثیر نبود! 
درحالیکــه وزارت امور خارجه ایــران تا پس از حمله 
روسیه به اوکراین نسبت به وضعیت ایرانیان مقیم اوکراین 
ســکوت کرده بود و سفارت ایران در اوکراین هم کمتر از 
24 ســاعت قبل از حمله روسیه به اوکراین، به جای آنکه 
از همه ایرانیان بخواهد اوکراین را ترک کنند صرفا به انها 
توصیه کرده بود اگر حضورشان ضرورتی ندارد اوکراین را 
ترک کنند یا از ســفر به مناطق پرخطر خودداری کنند، 
سایر کشورها از همان بهمن ماه خواستار خروج اتباع خود 

از اوکراین شده بودند. به عنوان مثال وزارت خارجه آمریکا 
روز بیســت و دوم بهمن ماه در هشداری به شهروندانش 
در اوکراین اعلام کرد:  به دلیل افزایش تهدیدهای مربوط 
به اقدام نظامی روســیه و کرونا به اوکراین نروید؛ آنهایی 
هم که در اوکراین هســتند از طریق پروازهای تجاری یا 
شخصی این کشور را ترک کنند. آلمان هم در اواخر بهمن 
از شــهروندان خود خواســت فورا اوکراین را ترک کنند. 
کشــورهایی همچون اتریش و فرانســه، هشداری مشابه 
ســفارت ایران در اوکراین داده بودند و خواســته بودند 
شهروندانشــان اگر کار ضروری ندارنــد، اوکراین را ترک 
کننــد اما با این تفاوت که هشــدار آنهــا در اواخر بهمن 
صادر شــده بود و هشــدار ایران یــک روز پیش از حمله 

روسیه به اوکراین!

اما عجیب ترین اتفاق، ســخنان مطرح شــده توسط 
حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه ایران در تماس 
تلفنی با ســفیر ایران در اوکراین بود! او پس از آغاز حمله 
روسیه به اوکراین دستور داد مکان های ایرانیان باقیمانده 
در اوکراین شناســایی شود! اما مشخص نبود چگونه باید 
شناسایی شــود و پس از آن که شناسایی شد چه اتفاقی 
بیفتد! چون تا چهار روز پــس از آغاز جنگ هیچ امکانی 
برای بازگشت ایرانیان مقیم اوکراین فراهم نشد و پس از 
چهار روز هم صرفا ایرانیانی که خود را به لهستان رسانده 
بودند موفق به بازگشــت به ایران شدند. جالب اینجاست 
که در خبر نقل شده از سوی وزارت امور خارجه آمده که 
وزیر خارجه، آمار ایرانیان حاضر در اوکراین را به تفکیک 
شهرها بررسی کرده است! پرسش اینجاست که اگر وزیر 
امور خارجه آمار دقیقی داشــته که بررسی کند، پس چرا 
به سفیر دســتور داده دوباره مکان های ایرانیان باقیمانده 

شناسایی شود؟!
حالا پس از این همه اقدامات و پیگیری، روابط عمومی 
وزارت امور خارجه روز چهارشــنبه با انتشــار اطلاعیه ای 
اعــلام کرد: همانگونه که پیش از این نیز با توجه به روند 
تحولات نظامــی در اوکراین، از تمامــی ایرانیان مقیم و 
دانشجویان درخواست شده بود که از اوکراین خارج شوند 
)البته منظور وزارت امور خارجه، اطلاعیه ســفارت ایران 
در اوکرایــن، یک روز پیش از آغاز جنگ و مواضع وزارت 
امور خارجه پس از آغاز جنگ اســت!( با این وجود هنوز 
شــمار کمی از هموطنان ایرانی برای خــروج از اوکراین 
اقدام نکرده اند. لذا هموطنان ایرانی که کماکان در شهرها 
و روســتاهای اوکراین حضور دارند، به سرعت این کشور 
را از مرزهای رومانی، مولداوی ،مجارســتان، اســلواکی و 
لهستان ترک کنند. گویا مسئولان وزارت امور خارجه که 
به کم کاری خود در هشــدار به ایرانیان درباره آغاز جنگ 
پــی برده اند، حالا با اطلاعیه های مکرر ســعی دارند کم 
کاری خود را جبران کنند! اما بهتر است ابتدا آمار دقیقی 
ارائه دهند که از 4200 ایرانی مقیم اوکراین که ســفارت 
ایــران در اوکراین، آمار آن را اعــلام کرده بود، چه تعداد 

از اوکراین خارج شده و چه تعداد به ایران بازگشته اند؟

چرا وزارت امورخارجه با تاخیر به ایرانیان مقیم اوکراین هشدار داد؟

سرنوشت 4200 ایرانی مقیم اوکراین همچنان در ابهام

گروه سیاسی - جواد سازگار: یک هفته ای است که 
در فضای مجازی ادعاهای یک خانم به نام »کاترین شکدم« 
بســیار مورد توجه قرار گرفته اســت. وی عنوان کرده که 
نفوذی رژیم صهیونیســتی در رده هــای مختلف جمهوری 
اســلامی بوده و توانسته با بسیاری از مدیران مراوده داشته 
باشد. شواهدی که در مورد ادعاهای او وجود دارد عکس هایی 
است که از مصاحبه او با روزنامه و سایت های اصولگرا و دیدار 
او با سید ابراهیم رئیسی منتشر شده است. همچنین پیش 
از این مقالاتی از او در بخش انگلیسی سایت رهبری منتشر 
شــده بود. وی که ریشه یهودی دارد و ظاهرا مسلمان شده 
بــود، در عکس هایی که از وی وجود دارد حجاب اســلامی 
دارد اما بعد از بازگشت به فرانسه در نوامبر 202۱ در مقاله 
ای که در روزنامه تایمز آف اســرائیل منتشر کرد نوشت که 
او هیچگاه مسلمان نشده بوده است و تمام رفتارهایش برای 

نفوذ و جاسوسی بوده است. 
 ادعاهــای بزرگ او درباره ارتباط بــا صد تن از مدیران 
در رده های مختلــف و حرف هایی از این دســت، البته به 
نظر می رســد که بخشی از یک بازی تبلیغاتی باشد؛ و البته 
این ادعاها پاســخ هایی هم دریافت کرده اســت. در آخرین 
اظهاراتی که از وی منتشــر شده، شکدم عنوان کرده که از 
طریق خبرنگار یکی از نشــریات  انگلیســی زبان تهران به 
ســردار جوانی مدیر مسئول نشریه صبح صادق )از نشریات 
سپاه پاسداران( معرفی شــده و از طریق این فرمانده سپاه 
ارتباط بیشتری پیدا کرده است. شکدم همچنین ادعا کرده 
که جوانی متوجه جاســوس بودن او شده اما قبل از اینکه 
دستگیر شود از ایران خارج شده است. اما همه این ادعاها از 
سوی یدالله جوانی تکذیب شده است و وی عنوان کرده که 

او اصلا شکدم را نمی شناسد. 
وی در گفتگویی که روز گذشته منتشر شد، توضیح داد: 
ادعای مطرح شده توسط برخی افراد در فضای مجازی مبنی 

بر ارتباط نویسنده اســرائیلی با اینجانب از طریق خبرنگار 
تهران تایمز و یا هر طریق دیگر و سپس معرفی وی به برخی 
سایت ها و رسانه ها کذب و دروغ محض است. با صراحت اعلام 
می کنم اساســا بنده نه ایشان را می شناسم و نه دیده ام، لذا 
مطالب منتشر شده در این خصوص را قویاً تکذیب می کنم. 
پیش از این بخش انگلیســی ســایت رهبری و خبرگزاری 
تســنیم نیز درباره ادعاهای کاترین شکدم توضیحاتی داده 
بودند. بخش انگلیسی پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر 
آثار آیت الله العظمــی خامنه ای در این باره توضیح داده بود: 
پیرو گســترش برخی شــایعات در خصوص ادعای ارتباط 
نویســنده ای به نام shakdam با بخش انگلیســی پایگاه 
اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله العظمی 
خامنه ای، شــایان ذکر است این رسانه ستون نویس ثابت یا 
غیرثابت ندارد و نویســنده مزبور هیچگونه ارتباط مستقیم 
با پایگاه اطلاع رســانی   Khamenei.ir  نداشــته است.  
این نویســنده صرفا در ســالهای ۱3۹4 تا ۱3۹۶ از طریق 
برخی فعالان رســانه ای علاقمند به انقلاب اسلامی، مطالب 
و یادداشت هایی را در موضوعات مرتبط با ارزش های اسلام 
و انقلاب اسلامی ارسال کرده که برخی از آنها در این رسانه 
منتشــر شده و پس از ســال ۱3۹۶ نیز هیچ گونه ارتباطی 
با این رســانه نداشته اســت. اما باتوجه به تغییر مواضع و 
رویکردهای اخیر این نویسنده و عدم رعایت قواعد حرفه ای، 

مطالب نویسنده مزبور از این رسانه حذف شده است.
خبرگزاری تســنیم هم نوشــت: »برخــی کانال ها طی 
روزهای اخیر با اشاره به مطلب فردی به نام کاترین شکدم 
در بخش بلاگ های رســانه صهیونیســتی تایمز اسرائیل 
نوشــته اند که او جاسوس و نفوذی صهیونیست ها بوده و در 
بخش هایی مانند Khamenei.ir و خبرگزاری هایی مانند 
تسنیم همکاری کرده است! در این باره به نظر می رسد ارائه 

توضیحات ذیل خالی از لطف نباشد:

۱- برخلاف القای دروغ برخی کانال ها، کاترین شــکدم 
هیچ همکاری با خبرگزاری تسنیم نداشته که بخواهد نفوذ 
کند یا خیر؛ بدیهی اســت یک رسانه حتی بعضاً اخبار افراد 
مختلف را منتشر می کند؛ اعلام اخبار آن ها به معنای تایید 

آنان یا مواضع شان نیست.
رسانه باید در برآیند تولید محتوای خودش جهت گیری 
درســتی در جهت حمایت از جبهه حــق و مقابله با جبهه 
باطل داشــته باشد. انتشار برخی گفتگوهای موردی از یک 
فرد نیز هیچ نشــانه ای از این معنا که با او همکاری صورت 
گرفته باشــد ندارد. تسنیم مانند هر رسانه دیگری در طول 
سال های گذشته با افراد متعددی گفت وگو کرده که طبیعتاً 
نه با آن ها ارتباط همکاری داشته و نه لزوماً همه مواضع آنان 

را قبول دارد.
2- در چند گفت وگوی محدودی هم که از شــکدم روی 
خروجی قرار گرفته، موضع او علیه اســرائیل و آمریکاست و 
سخنان او نیز به رویکرد تسنیم لطمه ای وارد نمی کرده است. 
مهم تر اینکه معرفی و چهره شــدن او نیز هیچ ارتباطی به 
تسنیم ندارد و او چند گفت وگوی خود را در شرایطی انجام 
داد که پیش از آن در رســانه های مختلف حضور داشــته و 

فردی نسبتاً شناخته شده در این فضا بوده است.
3- در مطلبی که شــکدم روی وبلاگش قرار داده هیچ 

ســخنی از همکاری با تســنیم هم به میان نیامده است و 
اساســاً تســنیم نه در ورود او به ایران و نه در همکاری با او 
هیچ نقشــی نداشته است. به همین دلیل و از آن جهت که 
همکاری ای با او نداشته، وظیفه ای برای بررسی های امنیتی 
و اطلاعاتی هم نداشــته است. شکدم آنگونه که در وبلاگش 
نوشته با پاسپورت فرانسوی و بدون اثری از سوابق دیگر خود 
و از طرق دیگری وارد ایران شده و در سابقه خود هم ازدواج 
با یک مسلمان یمنی داشته است و مدعی است که به همین 
دلیل کمتر نسبت به او شک و شبهه به  وجود آمده است. «

واضح اســت که برای نظامی که رویاروی نظام ســلطه 
ایســتاده اســت رفتارهایی شبیه به آنچه شــکدم کرده یا 
می کند چندان عجیب و جدید نیست. اما شاید برای مردم 
اینکه زنی به عنوان تغییــر دین بتواند چنین رفتارهایی از 
خود بــروز دهد، مورد جدیدی باشــد. شــاید برای عموم 
مردم این یادآوری یکی از فعالان مجازی جالب باشــد که 
جاسوس ها کسانی نیســتند که در فیلم ها و سریال ها آنها 
را معرفی می کنند. ســریال هایی مثل گاندو برای سرگرمی 
بعضی ها و بازی های تبلیغاتی خوب اســت اما در باطن باید 
بدانیم که امثال کاترین شکدم ها جاسوس هایی هستند که با 
ظاهری مقدس نفوذ می کنند و اگر هم موفق نشوند جوری 

وانمود می کنند که همه را به شک می اندازند!

در پــی نارضایتی رهبر معظم انقلاب و مردم در خصوص 
کیفیت پایین خودروهای داخلی، رئیس جمهور با بازدید سر 
زده از ایران خودرو دســتورهای مهمــی برای تحول در این 

صنعت صادر کرد.
به گزارش ایرنا، دهم بهمن ماه بود که رهبر معظم انقلاب 
اســلامی مواضع مهمی را درباره وضعیت نامطلوب خودروی 

داخلی مطرح و از آن انتقاد کردند.
ایشان در دیدار جمعی از تولیدکنندگان و فعالان صنعتی 
در این باره گفتند که با وجود حمایت زیاد از صنعت خودرو 
در کشــور، کیفیت خودرو خوب نیست و مردم ناراضی اند و 

حق با مردم است.
از ســوی دیگر هم رئیس جمهور در وعده های انتخاباتی 
خود تاکید داشــت که  خودرو باید از حالت انحصاری خارج 

شده و برای آن قیمت عادلانه تعیین کنیم.
حالا با توجه به گلایه مندی مردم و رهبر انقلاب از وضعیت 
خودروی داخلی رئیس جمهور با صدور هشت دستور صریح 

در حوزه تولید به این موضوع ورود کرده است.
برپایه این گزارش آیت الله ســید ابراهیم رئیســی رئیس 
جمهور کشــورمان امروز چهارشنه یازدهم اسفندماه در یک 
بازدید از پیش اعلام نشده از ایران خودرو  دستورهای مهمی 

در حوزه خودرو را صادر کرد. 
در این بازدید رئیس جمهور ابتدا از خودروهای موجود در 
انبارهای ایران خودرو بازدید میدانی به عمل آورد و با تأکید 
بــر غیرقابل قبول بودن وجود این حجــم از خودرو در انبار، 

دستورهایی برای ترخیص خودروها صادر کرد.
رئیس جمهور پــس از بازدید از انبــار خودروهای ایران 
خودرو، با حضور در خطوط تولید در جریان آخرین وضعیت 
تولید قرار گرفت و دســتورهای در حــوزه تامین قطعات و 
ترخیص فوری خودروهای دپو شده در انبارهای ایران خودرو، 
افزایش ۵0 درصدی تولید خودرو در سال آینده، توقف تولید 
برخــی خودروهای قدیمی و آغاز تولید چند خودروی جدید 
و بــا کیفیت، اجازه واردات منضبط و تحت نظارت از ســال 
آینده، نوســازی ناوگان حمل و نقل عمومی، شــفاف سازی 
فرآیند قرعه کشــی و رفع ابهام کامل بــرای مردم با نظارت 

دقیق وزارت صمت صادر کرد.
هشت دستور جهادی رئیس جمهور 

الف( تولید خودرو در ســال ۱40۱ نسبت به سال ۱400 
حداقل ۵0 درصد افزایش یابد.

ب( سازوکارهای لازم به منظور تولید و عرضه حداقل یک 
»خودروی اقتصادی« با ساختار به روز، فراهم گردد.

پ( در ســال ۱40۱ حداقل تولید 3 خــودروی قدیمی 
متوقف و 3 خــودرو جدید با کیفیت مطلوب، تولید و عرضه 

شوند.
2- تولید خودروهای جدید و پیشرفته، خودروهای برقی، 

متصل و خودران گسترش یابد و سرمایه گذاری و بسترسازی 
برای ورود دانش و فناوری موجود در صنایع دفاعی و فضایی و 
ظرفیت شرکت های دانش بنیان برای ایجاد تحول در صنعت 

خودروسازی »در مقیاس اقتصادی«، فراهم گردد.
3- نسبت به تامین قطعات مورد نیاز و ترخیص و عرضه 
فوری خودروهای دپوشده در انبارهای شرکتهای خودروساز 
به بازار، تا نصاب استاندارد، حداکثر ظرف 2 ماه آینده، اقدام 

شود.
4- در صورت عدم اقدام برای انجام تعهدات و رفع نیاز بازار 
به منظور افزایش رقابت پذیری و رفع شائبه انحصار، متناسب 
سازی قیمت خودرو و جبران کمبود تولید به میزان مورد نیاز 
بــازار، موانع قانونی و اجرایی واردات خودرو، حداکثر ظرف 3 
ماه آینده رفع شــود و با افزایش صــادرات خودرو و قطعات، 

نسبت صادرات به واردات در صنعت خودرو افزایش یابد.
۵- در خصــوص نحوه عرضه خودرو بــه مردم به منظور 

ایجاد شفافیت و افزایش رضایت مندی مردم؛
الــف( ضمن حذف تدریجی روند قرعه کشــی با افزایش 
عرضه، فرآیند فعلی عرضه خودرو )از طریق قرعه کشی( فوراً 

اصلاح و شفاف سازی لازم در آن صورت گیرد.
ب( از ابتدای سال ۱40۱ پس از تکمیل وجه، خودروهای 

پیش فروش شــده باید بدون تاخیر بلاوجه، قابل تحویل به 
مشتری گردد.

پ( هرگونه واگذاری خودرو به شــرکتها و دســتگاههای 
دولتی و غیر دولتی به صورت رانتی و غیرشفاف و متفاوت با 

رویه معمول فروش خودرو به مردم ممنوع است.
۶- به منظور نوســازی ناوگان حمل و نقل عمومی اعم از 
باری و مسافری، هرســاله حداقل 20 هزار خودرو )کشنده، 
کامیــون، کامیونت، اتوبوس و مینی بوس( فرســوده، از رده 
خارج شــده و جایگزین کردن آنها بــا خودروهای با کیفیت 

برای صاحبان مشاغل مربوطه، تسهیل شود.
۷- به منظــور افزایش کیفیت و ایمنی خودروهای تولید 

داخل؛
الف( هرگونه استفاده از قطعات با کیفیت پایین در مونتاژ 
خودرو از ابتدای سال ۱40۱ مطلقا ممنوع است و دستگاههای 
مسئول موظفند با عرضه قطعات یدکی تقلبی و قاچاق به ویژه 

قطعات پر مصرف و موثر بر ایمنی خودرو نیز مقابله نمایند.
ب( خودروهای عرضه شده به بازار از ابتدای سال ۱40۱، 
می بایست حداقل با 3 ســال یا پیمایش ۶0 هزار کیلومتر، 

ضمانت شوند.
۸- واگذاری مدیریت دولتی شــرکت های خودروسازی 
ایران خودرو و سایپا سریعاً به بخش غیر دولتی تعیین تکلیف 

شود.
معاون اول رئیس جمهور، مسئول نظارت و پیگیری حسن 

اجرای این ابلاغیه خواهد بود.

نماینــدگان مجلــس درآمد دولــت از اجــرای قانون 
هدفمندکردن یارانه ها را مشخص کردند.

به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس در جلسه علنی صبح 
دیروز)چهارشنبه(، و در جریان بررسی بخش درآمدی لایحه 

بودجه ۱40۱، بند الف تبصره ۱4 را تصویب کردند.
بر اساس جزء ۱ بند الف؛ در اجرای قانون هدفمندکردن 
یارانه هــا تمامــی دریافتی هــا )منابع( منــدرج در جدول 
تبصره )۱4( این قانون به اســتثنای عوارض شــهرداری ها 
و دهیاری ها، منابع حاصــل از فروش آب و برق، حق بیمه 
مشترکین گاز طبیعی و عوارض گازرسانی)به ترتیب موضوع 
ماده)۱2( و مــاده)۶۵( قانون الحاق برخــی مواد به قانون 
تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت )2(( و حق بیمه منازل 
مســکونی در اجرای مواد )2( و )4( قانون تأسیس صندوق 
بیمه همگانی حوادث طبیعی مصوب سال ۱3۹۹ به حساب 
سازمان هدفمندســازی یارانه ها نزد خزانه داری کل  کشور 

واریز می شود.

طبق تصویــب جزء 3 بند الف؛ عوارض شــهرداری ها و 
دهیاری ها از فروش حاملهای انرژی موضوع بند )الف( ماده 
)2۶( قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب ســال ۱400 و 
جــداول پرداختی ها )مصارف( این تبصــره، پس از وصول، 
ظرف یک ماه به حســاب تمرکز وجوه وزارت کشــور واریز 

می شود تا به شهرداری ها و دهیاری ها پرداخت شود.
بر اســاس جزء 4- بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 
موظف اســت برای پرداخت به موقع مصارف هدفمندی و 
براساس درخواست سازمان برنامه و بودجه کشور معادل یک 
درصد )۱%( جمع مصارف جدول تبصره )۱4( را به صورت 
تنخواه در اختیار ســازمان هدفمندسازی یارانه ها قرار دهد. 
تنخواه مذکور باید حداکثر تا دوماه پس از دریافت از محل 
منابع جدول مذکور تسویه گردد. شرط استفاده مجدد از این 
تنخواه، تسویه تنخواه قبلی است. این حکم مشمول تنخواه 

خزانه داری کل کشــور نمی شود. ســازمان برنامه و بودجه 
کشور مکلف است در صورت کسری منابع یارانه نقدی منابع 
را از ســایر محلها تأمین و به حساب سازمان هدفمندسازی 
یارانه ها نزد خزانه داری کل کشــور واریز نماید و حداکثر تا 
دوماه پس از آن تســویه کند. شــرط استفاده مجدد از این 

محل تسویه منابع قبلی است.
نمایندگان مجلس جــزء 2 بند الف را مربوط به عوارض 
منابع حاصل از اصلاح قیمت بنزین بود، برای بررسی بیشتر 

به کمیسیون تلفیق بودجه ارجاع دادند.
ساز و کار تعیین تعرفه آب، برق و گاز تعیین شد

تهران - ایرنا - ســاز و کار تعیین نرخ حامل های انرژی 
برای خانوارهای کم مصرف، پر مصرف مشــخص شــد. به 
گزارش ایرنا، در نشست علنی روز چهارشنبه)۱۱ اسفندماه( 
مجلس شورای اســلامی در جریان بررسی بخش درآمدی 

لایحه بودجه ۱40۱، بند الحاقی )3( تبصره )۱۵( به تصویب 
نمایندگان رسید. براســاس بندالحاقی )3( در سال ۱40۱ 
وزارتخانــه  های نفت و نیرو موظفنــد تعرفه آب، برق و گاز 
مشــترکین خانوارهای کشــور را به گونه ای اصلاح نمایند 
که با رعایت مناطق جغرافیایی کشور، تعرفه مشترکین کم 
مصرف خانوارهای محروم تحت پوشــش کمیته امداد امام 
خمینی)ره( و ســازمان بهزیســتی برابر صفر، مشترکین تا 
الگوی مصرف به صورت یارانه  ای، مشترکین پرمصرف بالاتر 
از الگوی مصرف به صورت غیریارانه  ای و براســاس الگوی 
افزایش پلکانی)آی.بی.تی( تعیین شــود. تعرفه به نرخ صفر 

آب خانوارهای مذکور براساس بعد خانوار محاسبه می شود.
در ادامــه ایــن بند آمده اســت: میــزان افزایش تعرفه 
مشــترکین پرمصرف بالاتر از الگوی مصــرف باید حداقل 
به اندازه ای تعیین شــود که بارمالــی رایگان کردن تعرفه 
مشترکین کم مصرف را جبران نماید و نیاز به تأمین منابع 

جدید نداشته باشد. 

یک تکذیبیه دیگر برای ادعاهای کاترین شکدم 

جاسوسی که شبیه جاسوس های گاندو نیست!

درپی بازدید سرزده از ایران خودرو صادر شد

۸ دستور رئیس جمهور برای تحول در حوزه خودرو

درآمد دولت از قانون هدفمندکردن یارانه ها مشخص شد

موافقت رهبر انقلاب با عفو و تخفیف مجازات 
تعدادی از محکومان 

به مناســبت مبعث حضــرت ختمی مرتبت محمــد مصطفی )ص( رهبر 
معظم انقلاب اســلامی با پیشــنهاد عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات ۷4۱ تن 
از محکومانِ محاکم عمومی و انقلاب، ســازمان تعزیرات حکومتی و ســازمان 

قضایی نیروهای مسلح موافقت کردند.
بــه گــزارش ایرنــا از پایگاه اطلاع رســانی دفتــر مقام معظــم رهبری، 
حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محســنی اژه ای رئیس قوه قضائیه در 
نامه ای به رهبر انقلاب اسلامی، پیشنهاد عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات این 
محکومان را که در اداره کل عفو و بخشــودگی قوه قضائیه واجد شرایط لازم 
تشخیص داده شــده اند، ارائه کرد که این پیشنهاد در اجرای بند ۱۱ از اصل 

۱۱0 قانون اساسی مورد موافقت حضرت آیت الله خامنه ای قرار گرفت.

۱۹۷ نماینده خواستار شدند
کمیسیون تلفیق جداول بودجه ۱۴۰۱ را منتشر کند

۱۹۷ نماینده مجلس شــورای اســلامی در نامه ای از هیات رئیسه مجلس 
شــورای اسلامی خواســتند جداول و ردیف های مصوب در کمیسیون تلفیق 

بودجه ۱40۱ را در اختیار وکلای ملت قرار داد.
به گزارش ایرنا، ۱۹۷ نماینده مجلس در نامه ای از هیات رئیســه مجلس 
خواستند، جداول بودجه ۱40۱ را به صورت شفاف در اختیار همه نمایندگان 

مجلس قرار دهد.
در نامه این نمایندگان خطاب به هیات رئیســه مجلس شــورای اسلامی 
آمده اســت: با توجه به تبصره ۱ مــاده ۱۸2 قانون آیین نامه داخلی مجلس، 
پیشنهادهایی که ردیف مشخص جایگزینی را معین نمایند، قابل طرح است. 
لازمه این کار این اســت که جداول و ردیف های مصوبه کمیســیون تلفیق 

بارگذاری شده باشد.
در این نامه تاکید شده است: تا امروز هیچ جدول و ردیف مصوبه کمیسیون 
تلفیق بارگذاری نشده است. بفرمایید چگونه می توان پیشنهاد جایگزین داد؟ 
تقاضا داریم کلیــه جداول و ردیف های مصوب کمیســیون تلفیق در اختیار 
نماینــدگان قرار گیــرد و بعد از بارگذاری فرصتی به نماینــدگان  برای ارائه 

پیشنهاد داده شود.

نهضت تمرکززدایی در راه است
ســخنگو و رئیس شورای اطلاع رسانی دولت با بیان این که نهضت تمرکز 
زدایی در راه اســت، تاکید کرد: طبق دستور رئیس جمهور، وزیر کشور مکلف 
شد با هماهنگی سایر وزرا کلیه اختیارات قابل واگذاری به استانداران را احصا 

و جهت واگذاری اختیارات در دستور کار هیات دولت قرار دهد.
بــه گزارش ایرنا، علی بهادری جهرمی در حســاب کاربری خود در توییتر 

نوشت: نهضت تمرکز زدایی در راه است. 
طبق دســتور رئیس جمهور، وزیر کشور مکلف شد با هماهنگی سایر وزرا 
کلیه اختیارات قابل واگذاری به استانداران را احصا و جهت واگذاری اختیارات 

در دستور کار هیات دولت قرار دهد.
رئیس جمهور روز چهارشــنبه در جلســه هیات دولت با اشــاره به اینکه 
تمرکززدایی از ضرورت های مهم در افزایش کارآمدی نظام اداره کشور است، 
گفــت: وزرا به طور جدی در راســتای تمرکززدایی اقــدام کنند و اختیار آن 
دســته از تصمیم گیری ها را که نیازی به بررسی و اتخاذ آنها در مرکز نیست، 

به استانداران تفویض کنند.

سقف مالیات حقوق کارمندان تعیین شد
نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در بررسی لایحه بودجه میزان مالیات 

بر حقوق و دستمزدها در سال ۱40۱ را تعیین کردند.
جــزء )۵( بنــد )الف( تبصــره )۱2( لایحه بودجه ۱40۱ کــه به تصویب 

نمایندگان رسید به این شرح است:
۵- ســقف معافیت مالیاتی ســالانه موضوع ماده)۸4( قانــون مالیات های 
مستقیم در سال ۱40۱ مبلغ ششصد و هفتاد و دو میلیون )۶۷2,000,000(

ریال تعیین می  شود.
نــرخ مالیات بر درآمد حقوق کارکنان دولتــی و غیردولتی اعم از مجموع 
مندرج در احکام کارگزینی شامل حق شغل، حق شاغل، فوق العاده مدیریت 
و  فوق العاده مســتمر و غیر مستمر و ســایر پرداختی ها و کارانه به استثنای 

عیدی پایان سال به شرح زیر می  باشد:
۱-۵- نسبت به مازاد ششصد و هفتاد و دو میلیون )۶۷2,000,000(ریال 

تا یک میلیارد و هشتصد میلیون )۱,۸00,000,000(ریال، ۱0 درصد
2-۵- نسبت به مازاد یک میلیارد و هشتصد میلیون )۱,۸00,000,000(

ریال تا سه میلیارد )3,000,000,000( ریال، ۱۵ درصد
3-۵- نسبت به مازاد سه میلیارد )3,000,000,000(ریال تا چهار میلیارد 

و دویست میلیون )4,200,000,000(ریال،20 درصد
4-۵- نسبت به مازاد چهارمیلیارد و دویست میلیون )4,200,000,000(

ریال به بالا، 30 درصد
میزان معافیت مالیات ســالانه مســتغلات اشــخاص فاقد درآمد موضوع 
مــاده)۵۷( قانون مالیات  های مســتقیم و مالیات بر درآمد مشــاغل موضوع 
ماده)۱0۱( قانون مالیات های مســتقیم ســالانه به مبلغ سیصد و نود و شش 

میلیون)3۹۶,000,000( ریال تعیین می  شود.

جلسات شورای مرکزی حزب اعتماد ملی
به صورت فصلی تشکیل می شود

ســخنگوی حزب اعتماد ملی درباره زمان بندی جلسات شورای مرکزی و 
دفاتر و کمیته ها گفت: قرار اســت جلسات شــورای مرکزی حزب به صورت 
فصلی برگزار شــود، اما دفاتر و کمیته های تخصصی هر هفته به شکل مجازی 

یا حضوری جلسه خواهند داشت.
 محمدصادق جوادی حصار در گفت وگو با ایرنا درباره زمانبندی تشــکیل 
جلسات شورای مرکزی حزب متبوع خود گفت: شورای مرکزی حزب اعتماد 
ملی ۵0 عضو دارد و از اســتان های مختلف کشــور در این شورا حضور دارند.
سخنگوی حزب اعتماد ملی افزود: با توجه به بعد مسافتی که برخی استان ها 
تا تهران دارند و اینکــه حضور یافتن این تعداد عضو برای هر هفته یا هر ماه 
برای آنها ایجاد زحمت می کند، جلســات شورای مرکزی حزب اعتماد ملی به 

صورت فصلی برگزار خواهد شد. 
وی خاطرنشــان کرد: حزب اعتماد ملی تــلاش دارد مباحث مهم، جاری، 
کوتــاه مدت و بلندمدت کشــور را در جلســات تخصصی و توســط دفاتر و 

کمیته های مختلف مورد بررسی قرار دهد. 
بر همین اساس دفتر سیاسی و کمیته های تخصصی حزب تقریبا هر هفته 
بــه صورت مجازی، حضــوری و یا تلفیقی از هر دو، جلســات خود را برگزار 
می کنند. جوادی حصار عنوان کرد: بیشــتر تصمیمات یا بررسی ها و مباحث 
تخصصی که در جلســات هفتگی دفاتر و کمیته های تخصصی انجام می شود، 
کارکرد تشــکیلاتی و  داخلی دارد و رســانه ای نمی شــود اما در هر فصل که 
جلسات شــورای مرکزی برگزار می شــود، حداقل یک هفته قبل از تشکیل، 

اطلاع رسانی خواهد شد.

نیروهای جامانده »طرح مهر آفرین«
استخدام می شوند

نمایندگان مجلس شورای اسلامی، دولت را مکلف کردند نسبت به تبدیل 
وضعیت نیروهای جامانده اســتخدامی ســال هــای ۱3۸۸ تا ۱3۹2 درطرح 
مهرآفرین اقدام کند. به گزارش ایرنا، نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در 
نشست علنی نوبت عصر روز چهارشــنبه ) ۱۱ اسفند ماه( در جریان بررسی 
بخش درآمدی لایحه بودجه ســال ۱40۱ کل کشور با بند الحاقی )2( تبصره 
)20 ( ماده واحده این لایحه موافقت کردند. براســاس این بند الحاقی تبصره 
20 ماده واحده لایحه بودجه ۱40۱ کل کشــور، سازمان اداری و استخدامی 
کشــور و وزارت آموزش و پرورش مکلفند نسبت به تبدیل وضعیت، تخصیص 
شناســه و استخدام رسمی کلیه مشــمولان و نیروهای جا مانده و باقی مانده 
استخدامی سال های ۱3۸۸ تا ۱3۹2 طرح مهرآفرین با اولویت معلمان قرآنی 
کــه هم اکنون بــا وزارت آموزش و پرورش به صورت قــراردادی و یا پیمانی 
همکاری می نمایند و همچنین دانش آموزان آســیب دیده با درجه سوختگی 
شــدید ناشی از آتش سوزی در مدارس کشــور اقدام نماید. بارمالی ناشی از 
اجــرای این بند از محل ردیف ۱2۷۵03 وزارت آموزش و پرورش در ســقف 

۵00 میلیارد ریال تأمین می گردد.

اخبار کوتاه


